
COVID-19. Szczepienia we wrześniu ruszą w szkołach.
Jakie zasady obowiązują przy szczepieniach dzieci? -
Serwis Szczepienia

Szczepienia przeciw COVID-19 uczniów od 12. roku życia prowadzone będą w szkołach w
specjalnie przystosowanych punktach
Uczniowie mogą też zostać zaszczepieni w innym punkcie wskazanym przez dyrekcję danej
szkoły
Kwalifikowaniem uczniów do szczepień zajmować się będą wyłącznie lekarze
Wątpliwości dotyczące szczepień swoich dzieci rodzice mogą zgłaszać pod adresem: szczepienia-
dzieci@gis.gov.pl

Niedzielski: ruszyła akcja edukacyjna dotycząca szczepień
uczniów

Jak poinformował na piątkowej (27 sierpnia) konferencji prasowej minister zdrowia Adam
Niedzielski, do szkół trafiają już materiały edukacyjne dotyczące szczepień przeciwko
COVID-19, natomiast w pierwszym tygodniu września odbędą się specjalne zajęcia dla uczniów.

- Szczepienia uczniów w szkołach zaczną się w 3. tygodniu września - zapowiedział.

- Mimo że w powszechnym systemie, kwalifikacji do szczepień może dokonać także
pielęgniarka, zdecydowaliśmy, że - ze względu na konieczność zwiększonego
bezpieczeństwa - każde z dzieci będzie kwalifikowane (do szczepień w szkołach)
przez lekarza - zaznaczył szef resortu zdrowia.

Adam Niedzielski podał, że prowadzone są webinaria i inne zajęcia dla nauczycieli dotyczące
szczepień dzieci i . Szczepienia będą odbywały się w specjalnym punkcie na terenie szkoły
lub innym, wybranym przez dyrekcję. W międzyczasie dyrektorzy i nauczyciele będą zbierali
deklaracje od rodziców dotyczące zgody na szczepienie dzieci.

- Szczepienia są bardzo istotne, dlatego od paru miesięcy w szkołach ruszyły rzetelne przygotowania
do tego procesu. Dyrektorzy mają jasne wytyczne - zapewnia wiceminister edukacji i nauki Marzena
Machałek.

Wątpliwości w sprawie szczepień rodzice mogą zgłaszać pod adresem: szczepienia-
dzieci@gis.gov.pl

Nowy rok szkolny. Sprawdź: Jak będzie wyglądał nowy rok szkolny? MEiN podał
szczegóły. Matura 2022 i egzamin ósmoklasisty - tu też zmiany

Szczepienie dziecka. Zgoda rodzica lub opiekuna

Do zaszczepienia osoby do 16. roku życia wystarczy zgoda jednego z rodziców
Wyjątek od powyższej zasady stanowi sytuacja, kiedy pracownik medyczny nabierze
podejrzeń, że jeden z rodziców (przedstawicieli ustawowych) sprzeciwia się
zaszczepieniu dziecka. Dopiero wtedy wymagane jest wyrażenie zgody przez oboje
opiekunów.
Od osób, które już ukończyły 16. rok życia, nie jest wymagana zgoda rodzica lub
opiekuna na zaszczepienie
W przypadku szczepień w szkołach, deklaracje od rodziców dotyczące zgody na szczepienie
dzieci zbierać będą dyrektorzy szkół i nauczyciele.

To warto wiedzieć: Nowe obostrzenia w Polsce. Rząd szykuje rozporządzenie. Będzie
kilka istotnych zmian
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Zbieranie kwestionariuszy podpisanych przez rodziców
lub opiekunów

Przed szczepieniem trzeba wypełnić za dziecko (w wieku 12-15 lat) oraz podpisać
kwestionariusz wstępnego wywiadu przesiewowego
Kwestionariusz jest dla pracownika medycznego podstawą decyzji, czy nastolatek może być
zaszczepiony tego dnia
Kwestionariusz musi podpisać rodzic lub opiekun prawny
W przypadku 16- i 17-latków kwestionariusze mogą wypełnić sami szczepieni, ale
muszą być one podpisane przez rodzica (opiekuna).
Kwestionariusze można pobrać ze strony: pacjent.gov.pl
Jeśli nastolatek nie przyniesie podpisanego kwestionariusza, to jego opiekun prawny musi z
nim przyjść (kwestionariusze są dostępne w punktach szczepień).

Jakimi preparatami szczepione są osoby w wieku 12-17 lat

Nastolatki otrzymać mogą:

Szczepionkę Comirnaty firmy Pfizer przy zachowaniu odstępu 21 dni między dawkami 
Szczepionkę Spikevax Moderny, przy zachowaniu odstępu 28 dni między dawkami.

Czytaj również: Będzie bat na niezaszczepionych pracowników: degradacja, albo
bezpłatny urlop

Eksperci przekonują do szczepień uczniów

Prof. Andrzej Fal, kierownik Kliniki Alergologii, Chorób Płuc i Chorób Wewnętrznych CSK MSWiA
w Warszawie, prezes Polskiego Towarzystwa Zdrowia Publicznego tak argumentuje potrzebę
szczepienia dzieci i młodzieży:

1. Kiedy już wyszczepimy dorosłych to główny ciężar zachorowań na COVID-19 spadnie na dzieci,
bo taka jest „pragmatyka” działania wirusa

2. Wprawdzie dzieci chorują zwykle bezobjawowo, ale tak samo jak dorośli przenoszą
koronawirusa

3. Nie jest prawdą, że szczepionki są 100-procentowo skuteczne. W najlepszym wypadku jest to
ponad 90 proc. Dlatego im bardziej uszczelnimy system szczepień tym lepiej

Z kolei Paweł Doczekalski, szef Komisji Młodych Lekarzy w Okręgowej Izbie Lekarskiej podkreśla,
że „nie ma innej drogi niż zaszczepienie przeciw COVID-19 młodzieży, która wróci lada dzień do
placówek oświatowych”.

- Absolutnie musimy wyszczepić grupę młodzieży. Prawdopodobnie w czwartej fali koronawirusa
szkoły, przedszkola, placówki oświatowe będą głównymi ogniskami zakażeń. Im więcej
zaszczepionych i mniejsze te ogniska, tym większa szansa, że dana społeczność przejdzie to w miarę
łagodnie - zaznaczył lekarz.

Czytaj także:

Szczepienia dzieci w szkołach ruszą od 3. tygodnia września. To przesądzone

We wrześniu ruszają szczepienia w szkołach. Rodzice mogą zgłaszać wątpliwości na
specjalny e-mail

 Materiał chroniony prawem autorskim - zasady przedruków określa regulamin.




